2021年８月５日

各 位

会 社 名 新 電 元 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長    鈴木 吉憲

 (コード番号 6844 東証第 1部)

問合せ先 経営企画室企画部長 松本 義明

（TEL 048 – 483 – 5311)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021年５月 12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

 2022年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2021年９月 30日）

 2022年３月期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

２．修正の理由

 第２四半期連結累計期間において、自動車市場や産業機器市場等で半導体需要が底堅く、売上、利益

ともに前回予想値を上回る見通しとなりました。

また、通期の連結業績に関しては、半導体需要の増加にくわえて、二輪市場においては、東南アジア

の一部で前回予想を上回ると見込まれるため、業績予想を修正いたします。

 なお、上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、業績予

想は外的要因などにより、予期せぬ変動が生じる可能性があります。実際の業績は様々な要因によって

予想値と異なる可能性があることをご留意ください。大きな変動が見込まれる場合は速やかにお知らせ

いたします。

以上

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A) 42,900 1,700 1,800 2,300 223.20
今回修正予想（B） 45,800 3,100 3,000 3,100 300.81
増減額（B-A） 2,900 1,400 1,200 800
増減率（％） 6.8 82.4 66.7 34.8
（ご参考）前期第２四半期実績
（2021年３月期第２四半期） 35,288 △ 1,954 △ 2,046 △ 4,994 △ 484.71

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A) 87,900 4,100 4,200 3,900 378.47
今回修正予想（B） 94,600 5,900 5,800 5,800 562.81
増減額（B-A） 6,700 1,800 1,600 1,900
増減率（％） 7.6 43.9 38.1 48.7
（ご参考）前期実績
（2021年３月期） 80,437 △ 1,080 △ 1,164 △ 5,561 △ 539.73